~ . ~

Неможливо говорити про театр Англії 16-17 ст. та європейський театр взагалі, не згадавши велике ім'я – Вільям Шекспір* (англ. William Shakespeare; точна дата народження невідома, хрещений 26 квітня 1564 р. в Стретфорд-на-Ейвоні; смерть – 23 квітня (3 травня) 1616 р., Стретфорд-на-Ейвоні).

Англійський драматург елизаветинської епохи, актор і поет. Один із найвідоміших драматургів світу, автор принаймні 17 комедій, 10 хронік, 11 трагедій, п'яти поем і циклу зі 154 сонетів.

Шекспір визнаний найвидатнішим англійським драматургом усіх часів.